
Consultas Realizadas 

Licitación 456415 - LMC Nº 17/2024
Adquisición de Transformador Monofásico de

25 KVA - Ad Referéndum
Consulta 1 - GARANTÍA

Consulta 2 - Costos Logísticos y mano de obra

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2024

Se solicita a la convocante reducir el plazo requerido de garantía de 3 a 1 año. Esto debido a que ningún fabricante serio
otorgará un certificado de garantía por el plazo de 3 años, teniendo en cuenta que pasado el año de operación ya se deben
realizar los mantenimientos preventivos.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2024

La convocante considera prudente solicitar garantía escrita por defectos de fábrica por un lapso de 3 años, de tal modo a
salvaguardar los bienes del estado, por lo que solicitamos ceñirse a lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2024

Se solicita a la convocante aumentar el monto estimado para el suministro ya que en el antecedente de estimación de
costo no se tuvo en cuenta el servicio de flete grúa requerido y la mano de obra para la puesta en servicio del equipo.
El impacto de estos costos es similar o superior a los costos del transformador. Con el presupuesto asignado el llamado
será de cumplimiento imposible.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2024

Agradecemos su interés en la participación del proceso licitatorio, en tal sentido, se informa de que existen limitaciones
presupuestarias por lo que es imposible ampliar el monto, ya que es una necesidad no prevista en el Plan Anual de
Contrataciones (PAC).
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